
 

科　　　　　目 当年度 前年度 増　減 　

Ⅰ 資産の部
　１.流動資産
　　　現金預金 19,889,991 14,961,207 4,928,784
　　　有価証券 161,239 129,315 31,924
　　　立替金 854 612 242
　　　未収返還金 150,000 160,000 △ 10,000
　　　未収金 0 10 △ 10
　　　流動資産合計 20,202,084 15,251,144 4,950,940
　２.固定資産
　  (1)基本財産
       投資有価証券 3,298,693,500 3,298,693,500 0
       基本財産合計 3,298,693,500 3,298,693,500 0
　  (2)特定資産
　　　 大学振興基金積立金 73,000,000 73,000,000 0
       奨学資金助成基金積立金 60,000,000 60,000,000 0
       特定資産合計 133,000,000 133,000,000 0
　　(3)その他固定資産
　　　 車両運搬具 67,500 90,000 △ 22,500
　　　 その他固定資産合計 67,500 90,000 △ 22,500
　　　 固定資産合計 3,431,761,000 3,431,783,500 △ 22,500
　　　 資産合計 3,451,963,084 3,447,034,644 4,928,440
Ⅱ 負債の部
　１.流動負債
　　　未払金 527,364 955,748 △ 428,384
　　　預り金 106,200 145,116 △ 38,916
　　　流動負債合計 633,564 1,100,864 △ 467,300
　　　負債合計 633,564 1,100,864 △ 467,300
Ⅲ 正味財産の部
　１.指定正味財産
　　 指定正味財産合計 0 0 0
　２.一般正味財産 3,451,329,520 3,445,933,780 5,395,740
　　（うち基本財産への充当額） （ 3,298,693,500 ） （ 3,298,693,500 ） （ 0 ）
　　（うち特定資産への充当額） （ 133,000,000 ） （ 133,000,000 ） （ 0 ）
　　 正味財産合計 3,451,329,520 3,445,933,780 5,395,740
　　負債及び正味財産合計 3,451,963,084 3,447,034,644 4,928,440

１．貸　借　対　照　表

平成２３年３月３１日現在

(単位:円)
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　      (単位:円)

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１.経常増減の部

　　(1)経常収益

　　　①基本財産運用益 57,020,297 58,131,193 △ 1,110,896

　　　　基本財産利息収入 57,020,297 58,131,193 △ 1,110,896

　　　②特定資産運用益 1,006,601 989,949 16,652

　　　　特定資産利息収入 1,006,601 989,949 16,652

　　　③返還金 570,000 330,000 240,000

　　　④雑収益 416 4,598 △ 4,182

　　　　運用財産利息収入等 416 4,598 △ 4,182

　　　　経常収益計 58,597,314 59,455,740 △ 858,426

　　(2)経常費用

　　　①事業費

　　　　教育研究助成 25,988,000 24,770,000 1,218,000

　　　　　調査研究助成 8,760,000 10,379,000 △ 1,619,000

　　　　　特別研究助成 12,000,000 9,890,000 2,110,000

　　　　　学生研究奨励金 5,228,000 4,501,000 727,000

　　　　共同研究助成 2,862,000 3,040,000 △ 178,000

　　　　技術指導・相談助成 0 0 0

　　　　奨学資金助成 4,860,000 4,320,000 540,000

　　　　交流の場の提供等 1,795,194 1,234,582 560,612

　　　　創立20周年記念事業助成 2,000,000 0 2,000,000

　　　　事業費計 37,505,194 33,364,582 4,140,612

　　　②管理費

　　　　役員報酬 6,168,000 6,168,000 0

　　　　給料手当 4,793,974 4,612,960 181,014

　　　　福利厚生費 1,578,493 1,392,124 186,369

　　　　会議費 136,034 173,569 △ 37,535

　　　　旅費交通費 221,075 314,660 △ 93,585

　　　　通信運搬費 198,804 138,776 60,028

　　　　車両運搬具減価償却費 22,500 22,500 0

　　　　消耗什器備品費 0 657,720 △ 657,720

　　　　消耗品費 268,094 185,126 82,968

　　　　修繕費 78,908 0 78,908

　　　　印刷製本費 14,700 23,100 △ 8,400

　　　　燃料費 60,534 36,655 23,879

　　　　賃借料 914,260 950,170 △ 35,910

　　　　保険料 94,900 67,700 27,200

　　　　諸謝金 122,000 122,000 0

　　　　租税公課 70,600 39,500 31,100

　　　　共益費負担金支出 588,000 614,000 △ 26,000

　　　　雑費 365,504 6,940 358,564

　　　　管理費計 15,696,380 15,525,500 170,880

　　　　経常費用計 53,201,574 48,890,082 4,311,492

　　　　　当期経常増減額 5,395,740 10,565,658 △ 5,169,918

　２.経常外増減の部

　　(1)経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　(2)経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 5,395,740 10,565,658 △ 5,169,918

　　　　　一般正味財産期首残高 3,445,933,780 3,435,368,122 10,565,658

　　　　　一般正味財産期末残高 3,451,329,520 3,445,933,780 5,395,740

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 3,451,329,520 3,445,933,780 5,395,740

２．正味財産増減計算書
平成２２年４月１日から平成２３年３月３１日まで

－9－



（単位：円）

Ⅰ資産の部
　1.流動資産
現金預金 19,889,991
現金 50,000
普通預金 19,839,991

北國銀行本店 172,461
北國銀行辰口支店 19,654,848
北陸銀行金沢支店 11,773
福井銀行金沢支店 909

有価証券 161,239
大和証券金沢支店 161,239

立替金 854
雇用保険 854

未収返還金 150,000
22年度返還金2名分 150,000

流動資産合計 20,202,084

　2.固定資産
(1)基本財産
投資有価証券 石川県債 2,000,000,000

利付国債 99,361,000
北陸電力債 50,000,000
ﾆｭｰｻｳｽｳｪｰﾙｽﾞ財務公社債 200,000,000
ドイツ復興金融公庫債 300,000,000
国際復興開発銀行債 200,000,000
ﾎﾟﾙﾄｶﾞﾙ預託公庫ﾊﾟﾘ支店債 150,000,000
ｽｳｪｰﾃﾞﾝ輸出信用銀行債 50,000,000
ﾎﾟﾙﾄｶﾞﾙ預託公庫ﾌﾗﾝｽ支店債 98,693,500
ﾉﾑﾗﾖｰﾛｯﾊﾟﾌｧｲﾅﾝｽN.V債 150,000,000
中期国債ファンド 639,000

基本財産合計 3,298,693,500
(2)特定資産
大学振興基金積立金 73,000,000
　投資有価証券 ドイツ復興金融公庫債 12,000,000

北陸電力債 49,920,000
中期国債ファンド 11,080,000

奨学資金助成基金積立金 60,000,000
　投資有価証券 JPﾓﾙｶﾞﾝ･ﾊﾞﾝｸ･ﾀﾞﾌﾞﾘﾝ債 30,000,000

ﾎﾟﾙﾄｶﾞﾙ預託公庫ﾌﾗﾝｽ支店債 1,306,500
ドイツ復興金融公庫債 8,000,000
中期国債ファンド 20,693,500

特定資産合計 133,000,000
(3)その他固定資産
車両運搬具 67,500
その他固定資産合計 67,500

固定資産合計 3,431,761,000
資産合計 3,451,963,084

Ⅱ負債の部
　1.流動負債

未払金 527,364
預り金 106,200

流動負債合計 633,564
負債合計 633,564
正味財産合計 3,451,329,520

４．財　産　目　録
（平成２３年３月３１日現在）

科　　　　　　　　　　　　　　　　目 金　　　　　　　　　　　額
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